



Kurier Szczeciński

CZWARTEK, 6
STYCZANIA
1972 ROKU
WYD. A B

26.V.1945
MIEJSCOWOŚĆ I ADRES
SZCZECIN

Nr 5 ((8493)) Rok założenia 1945 Cena 50 groszy

Uchwały Rady Ministrów NOWE ZASADY polityki mieszkaniowej

WARSZAWA PAP. Rada Ministrów podjęła cztery uchwały zawierające nowe ustalenia polityki mieszkaniowej. Dotyczą one zasad przydziału mieszkań, realizacji i finansowania upublicznionego budownictwa mieszkaniowego, pomocy kredytowej państwa dla indywidualnego budownictwa mieszkaniowego oraz zmian przepisów w sprawie oszczędzania na mieszkaniowych ksiązkach PKO. Uchwały te opublikował „Monitor Polski” (nr 60).

PIERWSZA z nich określa sposoby przydzielania mieszkań w różnych „grupach dysponowalności” — zakładach pracy, spółdzielniach (Dokończenie na str. 2)

Po 13 dniach od katastrofy

Odnaleziono szczątki peruwiańskiego samolotu

MEKSYK PAP. Grupy ratownicze, operując na relacji 17-letniej dziewczyny, udało się odnaleźć szczątki samolotu pasażerskiego, wyruszyły na poszukiwania awionkarskich dalszych poszukiwaniach przy pomocy samolotów. Samolotom udało się zlokalizować wrak samolotu, rozłamany na dwie części, jednak z powieźką nie udało się doszukać śladów rozbitków.

17-letnia Juliana Koopeke (a nie Hoeskele jak podały wczoraj agencje prasowe) znajduje się obecnie pod opieką swego ojca w szpitalu w Pucallpa. Dziewczyna ma złamany obojczyk i wiele obrażeń na całym ciele. Według jej relacji, samolot leciał nad dżunglą peruwiańską do czasu, gdy w pewnym momencie doszła do wspomnianego wydobycia się z jednego z silników. Poczuła, że samolot wali się w dół i zaczęła przystojność. Odzyskała ją wśród szczątków samolotu, przetrwała trzema godzinami, a potem katastrofy. Mimo licznych obrażeń, rozpoczęła poszukiwania swojej matki wśród zabitych. Nie odnalazła jej jednak. Z wielkimi trudami udało jej się dostać na brzeg rzeki, gdzie spędziła trzynaście dni, gdzie spędziła trzynaście dni, gdzie spędziła w Peru z rodzicami ponad 13 lat. Rodzice jej pracowali „w terenie” w jednym z ośrodków mizyjnych w dżungli. Złoczył w tym okresie doświadczenia pomocy jej zachować przytomność umysłu i uratować życie.

W 30-lecie powstania PPR - partii dziejowego przełomu

Uroczystości w Szczecinie

OKRES, w którym powstała Polska Partia Robotnicza, był jednym z najtrudniejszych i najbardziej przełomowych w naszej historii. Trzydziestą rocznicę powstania tej rewolucyjnej Partii obchodzi uroczystość cały kraj. Na Ziemi Szczecińskiej centralnym akcentem tych obchodów była wczorajsza akademii wojewódzka.

W PODNIOSŁEJ atmosferze w sali Teatru Współczesnego zajęli miejsca przedstawiciele najwyższych władz politycznych z sekretarzem KC PZPR Stanisławem Kowalczykiem, I sekretarzem KW PZPR Januszem Brychem, a także władz administracyjnych województwa z przewodniczącym Prez. WRN Stanisławem Rychlikiem, asystentem działacza, pionierzy tworzenia władzy ludowej na odzyska

NA ZDJĘCIACH od lewej: Z uwagą oglądają do kumenty zebrane na wystawie „Lata walki i pracy PPR na Pomorzu Zachodnim”, eksponowanej w Zamku Książąt Pomorskich: sekretarz KC PZPR Stanisław Kowalczyk, I sekretarz KW PZPR w Szczecinie Janusz Brych oraz przewodniczący Prez. WRN Stanisław Rychlik. Pierwszy wieniec w hołdzie poległym w walce o socjalistyczną Polskę pod pomnikiem Braterstwa Broni na Cmentarzu Centralnym składa delegacja KW PZPR, sekretarz KC PZPR Stanisław Kowalczyk dekoruje najwyższymi odznaczeniami państwowymi zasłużonych działaczy PPR na Ziemi Szczecińskiej. W głębokim skupieniu zebrani w sali Teatru Współczesnego członkowie PPR słuchają wystąpienia mówców.

Foto: Al. Wituszyński

E. Gierk na akademii w Zabrzu Odświeżenie tablicy pamiątkowej w Warszawie Cały kraj oddaje hołd bojownikom polskiego ruchu robotniczego

WARSZAWA PAP. 5 bm. dokładnie w 30-lecie utworzenia Polskiej Partii Robotniczej — w Warszawie i w kilku województwach odbywały się uroczystości związane z tą rocznicą.

W ŚRODĘ w stolicy oraz w innych miastach składano hołd działaczom PPR i bojownikom polskiego ruchu robotniczego po ległym w latach okupacji i w walce o utrwalenie władzy ludowej. W całym kraju odbywały się uroczystości o charakterze regionalno-lokalnym.

Dokładnie w 30 lat od powstania PPR w Warszawie na ul. Krasieńskiego na Żoliborzu odbyła się centralna uroczystość rocznicowa — odsłonięcie tablicy pamiątkowej połączone ze spotkaniem warszawskich weteranów ruchu robotniczego, aktywnych partyjnych stolicy, młodzieży. W uroczystości wzięli udział

członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Jan Szydłak.

ZABIERAJĄC głos J. Szydłak przypomniał m.in. lata okupacji, gdy nad narodem polskim zawisło niebezpieczeństwo biologiczne zagłady. Trzeba było wielkiej dalekowzroczności i głębokiej wiary w zwycięstwo — mówić — aby w tamtych trudnych czasach trafnie wycieczony kierunek walki i działania. PPR poddała temu zadaniu. Nieprzypadkowo jej kolebka stała się walcząca Warszawa, wierna swym rewolucyjnym i wołosciowym tradycjom stolica narodu.

NA WOJEWÓDZKIEJ katowickiej akademii w Zabrzu zebrał się przedstawiciele kilku pokoleń, weterani ruchu robotniczego, b. działacze PPR, partyjanci GL i AL, aktywni partyjni i młodzieżowi. Uczestnicy spotkania serdecznie powitali przybyłego na uroczystość I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka.

Bataliony kobiece w Egipcie

KAIR PAP. Egipt zamierza zorganizować służbę wojskową dla kobiet. Do batalionów kobiecych mają być przyjmowane na wet kobiety zamężne. Sprawa ta będzie jeszcze omawiana na posiedzeniu gabinetu egipskiego.

Trzęsienie ziemi w Austrii

WIEN PAP. W środę rano aparaty sejsmograficzne zarejestrowały w stolicy Austrii trzęsienie ziemi o dość wysokim natężeniu (6 stopni). Epicentrum trzęsienia znajdowało się w miejscowości Winer Neustadt (80 km na południe od Wiednia). Wstrząs nastąpił o godz. 6 rano. Napłynęły informacje o stratach materialnych. Trzęsienie ziemi dało się również odczuć w samym Wiedniu, zwłaszcza w górnych kondygnacjach domów. Trwało ono kilka sekund.



W 30-lecie powstania PPR

Wroczystości w Szczecinie

(Dokończenie ze str. 1)

nich przastarych polskich ziemach, byli działacze PPR, ZWM, żołnierze GL i AL, SA na sali ofiarni działacze społeczni i gospodarze, przedstawiciele organizacji młodzieżowych, bratnich stronnictw politycznych.

Przybyli również: konsul generalny CSRS w Szczecinie Jarosław Januszek oraz konsul ZSRR w Szczecinie Wasilij Owczarow.

Dźwięki hymnu narodowego rozpocząca tę wyjątkową wagę uroczystości. Obecnych gorąco i serdecznie wita i sekretarz KW PZPR w Szczecinie Janusz Brych, mówiąc m. in.: „Sa w życiu każdego narodu daty i fakty o szczególnym znaczeniu historycznym. Do takich historycznych faktów zaliczamy powstanie PPR.

Piękna i ważna karta dziejów PPR to walka o polskość Ziemi Zachodniej, a w tym Pomorza Zachodniego. Jest ona świadectwem twórczego łaczenia przez PPR teorii z praktyką, organizatorskiego działania w oparciu o szerokie poparcie w patriotyczny i demokratyczny front narodu. PPR podjęła dzieło przywrócenia nowej Polsce piastowskiego Pomorza Zachodniego zanim jeszcze Konferencja Poczdamska przesądziła ostatecznie o jego losach.

Następnie sekretarz KW PZPR Afderż Grabski scharakteryzował sylwetki zasłużonych działaczy PPR, którym przyznano odznaczenia państwowe. Rada Państwa na wniosek KC PZPR w 30 rocznicę powstania PPR nadała wysokie odznaczenia państwowe 422 działaczom PPR na Ziemi Szczecińskiej za wybitne zasługi w utrwaleniu woli i ducha ludowej Akcji dekoracji 33 towarzyszy reprezentujących m. Szczecin i powiaty dokonał sekretarz KC PZPR Stanisław Kowałczyk.

Order Sztandaru Pracy II Klasy otrzymał Jan Szarkowski, Krzyże Oficerskie Orderu

Z BOCIANIEGO GNIAZDA
STATKI NA WEJŚCIU:
m/s „Dziwożona” z Danii z drabnicą
s/s „Huta Ferum” z Safr z fosforytami
s/s „Wieszczek” z Danii pod balastem
m/s „Kielce” z Danii pod balastem
s/s „Malbork” z Holandii pod balastem
m/s „Suwałki” z Danii do Świnoujścia pod balastem
m/s „Cezarów” ze Szwecji do Świnoujścia z tarcia do Barcelony.

Odrodzenia Polski: Piotr Dąbrowski i Helena Dżus. Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: Bolesław Dec, Henryk Decker, Franciszek Janiszewski, Stefan Janus, Zbigniew Kliks, Józef Kowalski, Janna Kuźma, Bolesław Labezdzi, Feliksa Majchowska, Franciszek Nowakowski, Stanisław Rakus, Władysław Parafinowicz, Władysław Pietrzak, Franciszek Wieleborek, Klemens Wronowicz, Mieczysław Zawadzki

ZŁOTE Krzyże Zasługi wręczono: Marii Babinskiej, Sylwestrowi Białochy, Michałowi Chałwicki, Włodzisławowi Dworkowi, Stanisławowi Koneckiemu, Władysławowi Kosciółki, Janowi Krawczakowi, Franciszkowi Kulwikowskiemu, Alfonsowi Kuchalskiemu, Bronisławowi Marciniak, Stanisławowi Przybyłowi, Aleksandrowi Trukanowowi, Marii Wilk.

W imieniu wszystkich odznaczonych serdecznie podziękowania złożył Piotr Dąbrowski.
DZIS przypada 59 rocznica urodzin i sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka. W związku z tym P. Dąbrowski w imieniu całej szczecińskiej wojewódzkiej organizacji partyjnej przekazał Edwardowi Gierkowi serdeczne życzenia.

NASTĘPNE głos zabral przewodniczący WKWOM Józef ZMS s. J. Tolewicz mówiąc między innymi: „Towarzysze, jestem pewien, że to co tu jest wpisane i nawiązane między innymi do organizacji ZWM i ZMP, a obecnie działającym ruchem młodzieżowym i jego aktywności, szerzej powiedzianym: Partia, zawsze może liczyć na swą młodzież.”

ROZLEGAJĄ się dźwięki Mię dzynarodówki. Zebrani na sali wstają, podejmując słowa komunistycznego hymnu. Kończy się część oficjalna wojewódzkiej akademii.

W ZRODZISZ TRUD” tak zażył do widowni słowo m. in. wyrażenie przygotowane specjalnie na

dzielnicy i przez rady narodowe

W ważniejszych postanowieniach tego aktu prawnego warto zwrócić uwagę na fakt, iż mieszkańcy znajdujące się w dyspozycji zakładów pracy, a więc zarówno przez nie budowane jak też spółdzielcze oraz rad narodowych, powinny być przeznaczane przede wszystkim na zaspokojenie potrzeb związanych z rozwojem produkcji.

MIESZKANIA budowane na własność państwa (realizowane np. poprzez spółdzielnie) oraz budowane własnymi siłami tych zakładów, mogą być przeznaczane również na poprawę trudnych warunków lokalowych ich dotychczasowych pracowników. Domy powiększone budowane przez spółdzielnie będą podlegać specjalnej sytuacji mieszkaniowej osób, oczekujących na przydział nowych mieszkań w miastach. Uchwała przewiduje preferencje w przydziale mieszkań dla młodzieży, która wypracowała własną pracę środki na spłatę kredytów mieszkaniowych. Członkiem brigad młodzieżowych realizujących ponadplanowe budynki sposobem gospodarczym nowe przemyśle zapewniana przydziału poza ustaloną kolejnością.

wczorajszą akademię. W oparciu o bogaty wybór tekstów poetycznych, fragmentów publikacji prasowych oraz dokumentów PPR, a także pieśni rewolucyjnych i melodii ludowych opracowany został scenariusz dwuczęściowego widowiska. Jego wykonawcami byli szczecińscy aktorzy PTD oraz członkowie amatorskich zespołów artystycznych. Inszenjacje całości opracował Janusz Marzec, reżyserował Bohdan Gierczanin, kierownictwo muzyce Bruno Gosiński, scenografią Barbara Jankowska. Ten pomysłowy, starannie przygotowany program uczestnicy akademii nagrodzili brawami.

RÓWNIEŻ wczoraj, punktualnie o godz. 12 w salach wystawowych Zamku Książąt Pomorskich została otwarta ekspozycja „Lata walki i pracy PPR na Pomorzu Zachodnim”. I sekretarz KW PZPR Janusz Brych w serdecznych słowach powitał licznie przybyłych na uroczystości gości. Obecni byli konsulowie ZSRR i CSRS w Szczecinie. Oficjalnego otwarcia wystawy dokonał sekretarz KC PZPR Stanisław Kowałczyk. Mówca stwierdził, że zakreślony na VI Zjeździe PZPR program rozwoju Polski — kraju północnego politycznie i bogatego gospodarczo — jest programem, którego podwaliny położyli, w najtrudniejszych latach powojennych ofiarni członkowie PPR.

PODOBNA uroczystość odbyła się na Centrum Centralnym, Godzina 14. Pod przewodnictwem Bractwa Broni kompania honorowa WP przedstawiła broń, płoną znicze. Po odegraniu hymnu państwowego, przy dźwiękach werbla, do pomnika podchodzi kolejno delegacja Instancji Partyjnych województwa ZSL i ED, PRL, członkowie władz organizacji młodzieżowych, największe zakłady pracy Pomorza Zachodniego i władzami i wierzchniami kwiatów. Wieniec pod pomnikiem Bractwa Broni składają również przedstawiciele konsulatów radzieckiego i czechosłowackiego w Szczecinie.

Uchwały Rady Ministrów

Te postanowienia oznaczają, że wpływ wzrostu cen budownictwa mieszkaniowego na obciążenie osób otrzymujących kredyt w bankach i lokatorskie służy znaczeniu ograniczeniu. W przypadku gromadzenia środków na wkład na mieszkaniowej księżeczce PKO, członkowie spółdzielni otrzymują premie skarbowe.

Kolejna uchwała Rady Ministrów ustala generalną zasadę, że z premii takiej będą mogły korzystać osoby, które rozpozyskały oszczędzanie w PKO przed reformą em w budownictwie, a otrzymują mieszkanie po 1 stycznia 1982 r.

Ważnym jest sprawienie pomocy kredytowej państwa dla indywidualnego budownictwa mieszkaniowego. Istotne postanowienia zawiera uchwała, określająca nowe warunki finansowania spółdzielczego budownictwa mieszkaniowego. Zasadnicze zmiany polegają na obniżeniu procentowych stawek wkładów własnych przysługujących lokatorom z dotychczasowych 18-22 proc. do 16-20 Proc. kosztów budowy mieszkań w zależności od wielkości mieszkań lokalizacji budunku. Przedłużono także okres spłaty kredytów do 45 do 60 lat, utrzymując nadal zasadę umorzenia 1/3 zadłużenia. Jest to szczególnie ważne i korzystne dla członków spółdzielni, gdyż obniża miesięczne raty kredytu i pozwala w zasadzie na utrzymanie poziomu oszczędności na dotychczasowym poziomie.

SPORT — SPORT — SPORT

W Sapporo zima w pełni

ZA 4 TYGODNIE zaplonie znicz olimpijski. Około 1300 zawodników i zawodniczek z całego świata staną na starcie XI Zimowych Igrzysk, które zostaną rozegrane w dniach 3-13 lutego 1972 r. w Sapporo.

ZAINTERESOWANI zimowymi igrzyskami w Japonii jest bardzo duże. Do Sapporo przyjeżdżają osobiste, m. in. cesarz Hirohito z małżonką. Spodziewany jest także przyjazd kilkadziesiąt tysięcy zagranicznych turystów, przede wszystkim z USA. Dodatkową atrakcją będzie tradycyjny festiwal śniegu. Temperaturą w Sapporo wynoszą minus 3 stopnie. Zima jest wspaniałą z prawdziwą radością. Na stokach gór Teine i Baiwa, na których rozgrywane będą zawody narciarskie, bobslejowe i saneczkarstwo, pokrywa śnieża wynosi już ponad metr. Dobre warunki są także na skoczniach w Buitariori i Okurajama. Skoczek japoński Kasaya, który tak rewolucyjnie spisał się w Konkursie Wielkiej Skoczni stał się bohaterem narodowym. Wszelkie szarezy zamieszają jego zjedzia.

Prasa japońska jest jednak ostrożna na tematianu olimpijskiego festiwalu. Podkreśla się, że za miesiąc w Sapporo Noweowowie, reprezentant NRD, CSRS, ZSRR i Polski będą z pewnością gozajdzi nie pod czas ostatnich konkursów na skoczniach Austrii i Okurajama. W każdym bądź razie olimpijski rywalizacja za podwójnie się pasjonująca.

W NAJBLIŻSZYCH dniach w Sapporo odbędą się ogólnojapońskie zawody, które zostaną na starcie najlepszych skoczków krajów. Wezmą w nich udział także zawodnicy z zagranicy, w tym angielskiego. Jest też wiele osób, znających świetnie język rosyjski. Zapytani nie będą mieć trudności w porozumieniu się po Sapporo. Zainteresowani uprzejmych przewodników. Mieszkańcy Sapporo z tradycyjną japońską szlachetnością przyjmować będą wszystkich zagranicznych sportowców.

94 REKORDY ŚWIATA CIĘŻAROWYCH W 1971 ROKU

PRZEDOLIMPIJSKI rok 1971 był rekordowy pod względem osiągnięć ciężarowców. Reprezentanci tej dyscypliny sportu ustanowili w tym czasie 94 rekordy świata. Każdy z nich w siedmiu na 35 konkurencji utrzymali się dotychczasowe rekordowe rezultaty. W tych osiągnięciach dominują reprezentanci Związku Radzieckiego, który w mistrzostwach Europy w Sofii i w Warszawie w Łamie odniósł 10 zwycięstw w minionym sezonie ustanowił 73 rekordy świata. Indywidualnie swiatawym prym dierzy fenomenalny Wasilij Aleksiejew wagi 145 kg, który przed dwoma laty przekroczył „zaczarowaną” granicę 600 kilogramów w trójbójcu, a niemal w każdym swym starcie bije rekordy świata. W ciągu ostatnich dwóch lat ustanowił ich ponad 40 a w samym

Włókno dla „Fiatów”

ŁÓDZKIE fabryki przemysłu filcowego rozpoczną w najbliższym czasie produkcję specjalnych włókien izolacyjnych o nazwie „poroso”, przeznaczonych dla „Fiatów” 125 P oraz dla nowego polskiego samochodu malolitrażowego. Początkowo produkować się będzie 500 ton „poroso” rocznie, a po uruchomieniu fabryki w Dąbrowie ilość ta ulegnie podwojeniu.

Świnoujście i Kamień otrzymują statut uzdrowisk

DWIE popularne miejscowości Szczecińskiego Wybrzeża: Świnoujście i Kamień Pomorski otrzymują w ciągu najbliższych miesięcy statut uzdrowiska. Otworzy to przed tymi czasownikami duże szanse rozwoju. Specjalny zespół powołany przez przewodniczącą Prezydium Kamienia został zredagowany przede wszystkim z myślą ocheny na podstawie środków. Zaplanowano prawidłowe funkcjonowanie zakładów uzdrowiskowych i równocześnie nie hamuje rozwoju pozostałych dziedzin gospodarki miejskiej (gas).

Z. Kurowski I sekretarzem KW PZPR w Białymstoku

WARSZAWA PAP. 5 gm. w Białymstoku i Zielonej Górze obradowały posiedzenia plenarne komitetów wojewódzkich PZPR, których tematem była ocena sytuacji społeczno-politycznej i gospodarczej obu regionów oraz zadania wojewódzkich organizacji partyjnych wytykające z uchwały VI Zjazdu PZPR.

Totalizator — potentatem Terenowe gry liczbowe u progu bankructwa

Z WYDANEGO ostatnio przez GUS „Rocznika statystycznego finansów — 1971” dowiedzieć się można m. in. wiele o zyskach przynoszonych przez popularne gry liczbowe, z PP „Totalizator Sportowy” na czele. Popularny „Totek” jest oczywiście absolutnym potentatem — jego zyski wzrosły w okresie 1966-1970 r. z 454 milionów zł do 616 milionów zł (dla przykładu — zysk Państwowego Monopoli Loteryjnego wyniósł w 1970 roku 35 mln zł). Znacznie słabsze są rezultaty finansowe uzyskiwane przez gry terenowe. Zbankrutował lubelski „Koziołek”, a w obliczu likwidacji znajdują się „Przebieczka” (Kielce) i „Karlczek” (Opole). Słabo wiedzie się także szczecińskim „Gryfowi”, natomiast najlepsze rezultaty notuje słaska „Karolinka”.

Wykonanie kary śmierci na mordery

WYKONANIE Sądo Wojewódzkiego w m. Łodzi 9 lutego 1971 r., ustanowionym w mocy przez Sąd Najwyższy, został skazany na karę śmierci z pobawieniem praw publicznych na zawsze Lech Pruszyński. W nocy z 23 na 24 sierpnia 1970 r. w Łodzi dopuścił się on — na nie rabunkowym — zabójstwa 23-letniego Macieja T., przy czym działał wspólnie z Łarjencem Janusem (skazanym na karę 25 lat pozbawienia wolności) i z nieletnią wówczas Bożeną Babik (skazaną na karę 10 lat pozbawienia wolności). Lech Pruszyński uprzednio powadzał państwowy trybunał, obracał się w środowisku przestępczym, był kilkakrotnie karany. Zabójstwa Macieja T. dopuścił się w trzy miesiące po odbyciu kary pozbawienia wolności, wymierzony mi m. in. za rozbój. Sposób jego działania — był wyjątkowo brutalny, naczochowany okrucieństwem i białczy odrazą.

Rada Państwa nie skorzystała z prawu łaski.

Wyrok został wykonany.

Rekordowy rok

UBIEGŁY rok był rekordowym m. in. pod względem eksportu tzw. suchych tynek przez zakłady gipsowe w Gackach koło Pinczowa. Do Szwecji, NRF, Danii i Finlandii wysłano bowiem ponad 2 mln m. kw. płyt gipsowych.



**LUDBNOŚĆ BANGLA DESZ
POTRZEBUJE POMOCY**

♦ Minister spraw wewnętrznych Bangla Desz A. Kamaruzzaman oświadczył w Dhace, że oblicza na około 2,8 miliarda dolarów wartości pomocy, jakiej trzeba będzie udzielić uchodźcom i innym osobom, które ucierpiały wskutek trwającej dziewięć miesięcy rządów wojskowych Pakistanu w Bangla Desz.

EKSPLOZJA W ZAGRZEBIU

♦ Około godz. 5 rano w drukarni zagrzebiowej wydania dziennika „Borba” eksplodował ładunek wybuchowy, zabijając 65-letniego pracownika drukarni Iwana Gluica. Jak się przypuszcza, ładunek wybuchowy z mechanizmem zegarowym znajdował się wśród przesyłek, które sortował Gluic. Siedziwo w toku.

**PONAD 60 MLN. OSOB
ŻYJE W NRF**

♦ Jak wynika z komunikatu Federalnego Urzędu Statystycznego, opublikowanego w środę w Wiesbaden, 27 maja 1970 r. w dniu ostatniego spisu powszechnego, na terenie NRF zamieszkiwało 80 649 195 osób. Z liczby tej 2,4 mln. stanowili obcokrajowcy.

**ROK 1971 REKORDOWY
POD WZGLĘDEM
LICZBY PRZESTĘPSTW**

♦ Rok ubiegły był rekordowy pod względem liczby przestępstw w NRF. W okresie tym dokonano m.in. 330 zbrojnych napadów na banki i 175 oszczędności. W porównaniu z rokiem 1960 oznacza to wzrost sześciorazowy.



Znaczny wzrost dochodów bułgarskich spółdzielców-rolników

SOFIA PAP. W ostatnim numerze tygodnika „Ekonomicki Zwiest” ukazal się interesujący artykuł o wzroście dochodów członków spółdzielni produkcyjnych w Bułgarii.

Jak wynika z artykułu, dochody z tytułu wynagrodzenia za pracę w spółdzielni produkcyjnej na jednego zatrudnionego rolnika — spółdzielca wzrosły z 459 lewa w 1960 r. do 847 lewa w 1970 r. Jednocześnie dochody z indywidualnych gospodarstw pomniejszych zwiększyły się odpowiednio z 251 do 529 lewa. W sumie dochody każdego zatrudnionego w spółdzielni w omawianym okresie wzrosły z 710 do 1467 lewa, czyli przeszło 2-krotnie.

W SOFIJSKIM PARKU — słońce i łagodna temperatura zachęcają do styczynowych spacerów.
(CAF — BTA)

PLEMIĘ z epoki kamiennej odkryto w Nowej Gwinei

NOWY JORK PAP. Z miejscowości Port Moresby donoszą, że patrol australijski nawiązał kontakt z nieznaną przedmiotem społecznością z epoki kamiennej, żyjącą w dalekich górach zachodniej Papui w Nowej Gwinei. Owa społeczność składająca się ze stu ludzi żyje w małych osadach i jest chyba ostatnią grupą ludzi która nigdy nie widziała białego człowieka.

Z relacji sporządzonej w Port Moresby przez administrację władze australijskie wynika, że pamięta o owe po raz pierwszy odkryte zostały we wrześniu ubiegłego roku przez komisarza okręgu, Roberta Barclaya, Patrol, którym przewodził Barclay, spędził 33 dni, przetwarzając niedostępnym przesłaniem Papui w Nowej Gwinei. Następnie wówczas na pięć przysiadków z epoki kamiennej, w których mieszkało ponad 20 osób. Ludzie ci są silni i terrocyza aczkolwiek niewielkiego wzrostu. Odzwiaśnia się głównie sago oraz upolowaną zwierzyzną.

Seks grupowy

„NIE MAM nic przeciw seksowi grupowemu pod warunkiem, że grupa składa się z dwóch osób” — oświadczył ostatnio znany aktor Anthony Quinn.

Sylwetka dnia

Bengalski „Tygrys”

„TYGRYS” — pod takim pseudonimem znali go współbojownicy o prawa narodu bengalskiego. Obecny przywódca Ligi Awami — szefk Mudżibur Rahman ma — zgodnie z oświadczeniem prezydenta Pakistanu Bhutto — zostać zwolniony z aresztu domowego i po przeszło 9 miesiącach pozbawienia wolności spodziewany jest jego powrót do Dhaki — tym razem już nie jako do stolicy prowincji Pakistanu Wschodniego, ale stolicy niepodległego państwa Bangla Desz. Dla obywateli Bangla Desz — Rahman zawsze stanowił symbol nieustępliwej, patriotycznej walki o prawa swego narodu, był i jest najpopularniejszym politykiem, największym wodzem.



MUDŻIBUR RAHMAN urodził się 17 marca 1920 r. w małym wschodniopakijskim miasteczku Tongipara. W 22 roku życia rozpoczął studia w islamskim college w Kalkucie na wydziale sztuk wyzwolonych. W tym samym czasie rozpoczęła działalność w szeregach powstałej właśnie Ligi Muzulmańskiej. Po powrocie z Kalkuty Rahman do wydziału na wydziale prawa uniwersytetu w Dhace. W roku 1947, gdy powstał Pakistan, Rahman zmienił swe zapętrzenia na jednolite państwo muzułmańskie, zatem występuje z Ligą Muzulmańską i staje się rzecznikiem praw Bengalczyków.

Za swą działalność szefk Rahman skazany zostaje w 1949 r. na trzy lata więzienia. Po wyjściu na wolność rozpoczyna aktywną działalność w utworzonej właśnie Lidze Awami. Zostaje wybrany do zarządu prowincjonalnego. W latach 1958-62 na mocy decyzji Ayub Khana — ówczesnego prezydenta — Rahman dwukrotnie trafia do więzienia.

Rok 1969 był rokiem przełomowym w działalności Ligi Awami. Wówczas to Mudżibur Rahman przedstawił konkretny 6-punktowy program polityczny, stanowiący warunki uzyskania pewnej autonomii Pakistanu Wschodniego. Projekt ten został oczywiście odrzucony przez ówczesnego prezydenta Pakistanu — Khana, a w rok później Rahman i 33 innych przywódców Bengalczyków zostali uwiecznieni w Pakistanie Wschodnim rozstrzelani w rozruchy i przywódca Ayub Khan zmaszony został — by przerywać spokój — ułobnie aresztowanych. W roku 1970 Liga Awami zdecydowanie wygrywa wybory uzyskując większość w Zgromadzeniu Narodowym i zarządzeniach prowincjonalnych. Rahman odnosi pełny sukces. Prezydentul Yahiya Khan przebija do Dhaki na rozmowy z Rahmanem, który przedstawił mu swoje żądania w sprawie autonomii Pakistanu Wschodniego. Rozmowy te okazały się z punktu widzenia islamabadu bezowocne i prezydent Khan wydaje rozkaz aresztowania Rahmana i wejścia wojsk pakistańskich w celu zdławienia rebelii. Mimo nieobecności szefki Rahmana, jego zwolnienie przekształciło ruch o autonomię w ruch o całkowitą niepodległość. Wyburstła wojna domowa, która na skutek polityki Khana przekształcała się w konflikt zbrojny całego subkontynentu indyjskiego.

Przeprowadzka miasta

BELGRAD PAP. Wszyscy mieszkańcy jugosłowiańskiego miasta Donji Milanovac powalili rok 1972 w nowych domach — i w nowym mieście. To najnowe miasto w Jugosławii zbudowano w odległości 5 km od Milanovaca. Stary Donji Milanovac istniał nad brzegiem Dunaju od ponad 150 lat. Obecnie na jego miejscu zalewa się wody wielkiego sztucznej jeziora, które powstało, gdy zbudowano system hydroenergetyczny „Dzerdap”.

PRZEZ cały ostatni okres, podczas którego szefk Rahman przebywał w więzieniu, niewiele wiedziiano o jego losie. Według pewnych nie potwierdzonych pogłosek, wyłoczone mu proces o zorganizowanie wojny przeciwko Pakistanowi. Były poważne obawy o życie więzionego przywódcy Ligi Awami.

Nowy prezydent Pakistanu Bhutto bezpośrednio po przejściu władzy 21 grudnia ub. roku oświadczył, że Rahman został przeniesiony z więzienia do aresztu domowego. Teraz — zgodnie ze słowami Bhutto — ma zostać całkowicie zwolniony. Byłby to nader ważki krok w kierunku złagodzenia sytuacji na kontynencie indyjskim i znalezienia racjonalnego rozwiązania politycznego. Wiadomo przy tym, że głównym celem, jaki obrał sobie prezydent Bhutto w chwili obecnej, jest utrzymanie jedności Pakistanu. Dla przywódców Bangla Desz sam fakt, iż Bhutto rozmawia z Rahmanem — człowiekiem, którego Yahya Khan uważał za zdradcy, co więcej ogłaszał wprost jego wolność — jest równoznaczny z uznaniem w pewnym sensie niepodległości Bangla Desz.

(Interpress)

USA zbudują „kosmiczną taksówkę”

NOWY JORK PAP. W środę prezydent USA Nixon powołał decyzję, że Stany Zjednoczone w ramach programu NASA zbudują kosztowne 5,5 mld dolarów tzw. taksówkę kosmiczną. Pojazd ten krążyłby między Ziemią a satelitami stanowiącymi taksówkami, dostarczając na nie i odbierając na Ziemię ładunki.

Pekińskie rozmowy wysłannika Nixona

PEKIN PAP. Jak podaje Agencja SINHUA, pełniący obowiązki ministra spraw zagranicznych CHRŁ Czi Peng-feng przyjął we wtorek przebywającego w Pekinie zastępcę doradcy prezydenta USA do spraw bezpieczeństwa narodowego, gen. Alexandra Haiga i towarzyszące mu osoby, m. in. rzeczniczka Białego Domu Ronaldzie Zieglera. Jak wiadomo, Haig przybył do Pekinu, by dokonać przegłowań technicznych do zapowiedzianej na 21 lutego w

złym prezydenta Nixona w CHRŁ. A. Haig niejednokrotnie już wykonywał różne misje Białego Domu, związane z realizacją „azjatyckiej doktryny” Nixona, a także polityką tzw. wietnamizacji wojny wietnamskiej. W maju 1970 r. A. Haig prowadził rozmowy z marksistowskim prezydentem Wietnamu Północnego Nguyen Van Thieu, a w styczniu 1971 roku dokonał podróży inspekcyjnej do Wietnamu Północnego, by zbadać „morale wojsk amerykańskich”. W marcu ub. roku Haig odbył podróż do Laosu, a we wrześniu ponownie prowadził w Sajgonie rozmowy z Thieu.

Najdziwniejsza afera minionego roku (2)

Kradzież z miłosierdzia, czyli dziwny rabunek dzieła sztuki

Ale te twarde — i prawidłowe — wnioski wymagały nowej mobilizacji. Sprawa niewiele posuwała się naprzód. Tym bardziej, że opinia publiczna nagła. Część społeczeństwa wykazywała już wyraźną sympatię dla „bezinteresownego złodzieja z miłosierdzia”. Inni przywołali do porządku policję. Sprawa nabrała politycznego charakteru. Larum wszczęły dzienniki: jeśli na wykupienie pierwszego lepszego dyplomaty i porwanego samolotu płać w świecie krocie, to czy nie więcej jest warte dzieło niepowtarzalne?

ku, a jeśli rzeczoznawcy uznają płótno za falsyfikat, to Caritas, na jego zlecenie, będzie zobowiązany do zwrotu okupu. Policja nie była w stanie trafić choćby na przyczynkowy ślad kradzieży, zaś belgijska opinia publiczna niejako „trzymała palec” na pulsie sprawy, aby stróż bezpieczeństwa nie wyrządził krzywdy „szlachetnemu złoczyńcy”, bo to może również doprowadzić do bezprownej straty cennego obrazu.

akcję? Tylko trzech ludzi z redakcji, natomiast oczywiście, zaden policjant. Przedziwne były relacje fotoreportera z rozmowy ze studentem. Ukradł dzieła Vermeera, bo... jest sierota, cierpią głód i stąd jego samotna walka o prawa dla nieszczęśliwych. Wie o tym, bo czyta gazety, że kradzież dzieł sztuki jest „niezmiernie dochodowa”. Nie myślał jednak wcale o tym obrazie. Przypadkowo zwiędził wystawę, powziął myśl i ukrył się w zakątku, kiedy wystawę zamknięto. Miał nawet „apetyt” na płótno Fransa Halsala, ale później zmienił zdanie.

żadnych zastrzeżeń rzeczoznawców. Również policyjnych. Teraz dylemat zastrzył się: płacić, czy nie płacić? A jeśli ktoś już ma wyłożone gotówkę — to kto? Angielska firma reasekuracyjna? Zakończenie zaskoczyło wszystkich, policyjnie również. Choć sprawa toczyła się już tylko między obu muzeami: zapłaci jedno czy drugie, a może... solidarnie, po połowie?

SPOTKANIE Z „CZARNĄ MASKĄ”

DYREKCJE obu muzeów zaczęły rozpatrywać sprawę. Czy złodziej posiada oryginał, czy jest szantazystą blufującym? Redakcja „Le Sotr” otrzymała nowe informacje — wymaga grabieżcy. Sam podał, że jest studentem prawa ostatniego ro-

CO NA TO HERKULES POIROTT?

KOLEJNA BOMBA wybuchła po orzeczeniu Belgów. Fotografia dowiodły, że był to oryginał. Choć wykonane zostały w słabym oświetleniu reflektorów samochodowych, nie wywołały

NIE ZAPŁACIŁ NIKT. Przypadkowo, z początkiem grudnia 1971 roku, policja zatrzymała flamandzkiego studenta prawa, gdy przekazywał płótno właścicielowi małej knajpki, w której biesiadował. Widocznie postanowił na własną rękę upłynić towar i to po niewspółmiernie niższej cenie...

SLEDZTWO TRWA. Policja zadowolona jest z sukcesu. Prasa mniej, utrzymując, iż ujęcie złodzieja było rzeczą przypadkową. A Herkules Poirott, „mały Belg”, przypadkowo nie lubił...
KONIEC

Organizacje sportowe zapomniały o młodzieży? Czy przesiągną zimę?

ZIMOWE FERIE ŚWIĄTECZNE ZBLIŻAJĄ SIĘ KU KOŃCOWI. Akcja imprez sportowych, zainaugurowanych w pierwszym dniu wakacji jest dopiero w początkowej fazie, jako że okres jej trwania jest dłuższy niż same ferie. Mamy tu oczywiście na myśli imprezy typowo zimowe.

- ◆ J. Szolnier-Wilejto
- ◆ J. Zolnierowicz
- ◆ J. Fengler

- laureatami plebiscytu KDS

TRADYCYJNYM wywołaniem członkowie szczyńskiego Klubu Działaczy Sportowych dokonali wyboru laureatów co rocznego plebiscytu KDS. Do wyypowawanej przez dziennikarzy „rodzji” najlepszych należał: zawodniczka, działacz i trener-społecznik. Kryteriami jakimis kierowali się dziennikarze przy wyborze laureatów były: wyniki sportowe oraz społeczne zaangażowanie w codzienną działalność na miwie sportowej.

A OTO laureaci plebiscytu KDS: **Jadwiga Szolnier-Wilejto** — uczniownka Rybaka Trzebiez — uznana została za najlepszą sportowiczkę roku, zawodniczkę która pozostawiła najwięcej postopy, dzięki czemu wywalczyła miejsce w gronie czołowych łuczniczek świata.

Julian Zolnierowicz — kierownik sekcji wioślarskiej SKS Czarni, długoletni i nienaganny działacz wioślarski, wielki przyjaciel młodzieży, na co dzień zaangażowany w działalność na miwie sportowej.

Jan Fengler — nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 2 w Dąbju — organizator licznych imprez sportowych dla młodzieży siatkowej, dzielnicy Dąbie, legitymujący się bardzo dobrym wynikiem w pracy ze swoimi podopiecznymi, którzy od lat zdobywają liczne trofea w zawodach międzynarodowych.

Wpisanie wyróżnionych laureatów plebiscytu KDS nastąpił podczas uroczystości zakończenia plebiscytu „Kultura” na 10 najlepszych sportowców i 3 najlepszych trenerów 1971 roku. (g)

Z nadobisk hokejowych

15 TYSIĘCY widzów obserwowało w Filadelfii pokazowy mecz hokeja pomiędzy reprezentacją USA i mistrzem ZSRR, drużyną CSKA Moskwa. Zdyczerowane zwycięstwo odniosli hokeiści radzieccy 9:3 (0:0, 2:2, 3:1).

W PARDUBICACH międzynarodowe spotkanie hokejowe pomiędzy miejscowym zespołem „Tortola” i radziecką drużyną „Fraktor” z Czelabinska przyniosło remis 5:5 (0:3, 0:1, 5:1).

W SZWECJI rozgrywany jest turniej hokejowy o „Puchar Polony”. Zwycięstwo zapewnił już sobie hokeiści radzieccy drużyny Torpedo Gorki, którzy zdobyli 11 pkt. na 12 meczach i stosunek bramek 55:14. Startują trzy drużyny szwedzkie, dwie fińskie i po jednej CSRS i ZSRR. Drugie miejsce zajmuje szwedzki zespół Selefteo — 9 pkt. a na trzecim jest Somp Kladno (CSRS) — 8 pkt.

W WEISSWASSER rozegrano międzynarodowy mecz w hokeju na lodzie, w którym reprezentacja NRD pokonała Bułgarię 12:3.

W Międzynarodowym meczu hokejowym o puchar Ahearn'a szwedzki zespół Leksand zwyciężył z moskiewskim Spartakiem 2:2.

I LIGA HOKEJOWA

W RĘWANÓWCE serii spotkań elitenackiej hokejowej tylko jednej drużynie udało się powtórzyć wrotkowy sukces. Jest to ŁKS, który tym razem odniósł jeszcze bardziej przełomujące zwycięstwo nad Basildonem 5:1. Lider tabeli po wygrodzeniu wrotkowym zwycięstwie w Tomoni, tym razem uzyskał tylko remis 3:3. Hokeiści GKS Katowice z nawiązką przeważali się Zagłębiu na początku i rewans wywalczyli 6:2. Udał się również rewans bydgoskiej Polonii, która w Tychach pokonała tamtejszy GKS 3:2. Stocznicza Polonia natomiast po porażce 1:6 wczoraj zremisowała w Ostrowcu z miejscową Unią 3:3. W tabeli prowadzi nadal Podhale 46 pkt. przed Naprzodem 43 oraz Basildonem 39.

WAKACJE miały być jednak w programie Akcji — „Zima” okresem szczególnego nasilenia zawodów sportowych. Z dotychczasowego przebiegu akcji trudno być jednak zadowolonym. Zawiodła bowiem aura, nie stały również na wysokości zadania nasze organizacje sportowe i młodzieżowe.

Stosunkowo najliczniejsze grono dziewcząt i chłopców objął swoją działalnością Szkoły Osrodek Sportu i Turystyki. W większości jednak imprez organizowanych przez SOSIT startowały najlepsze sportowiczk i najlepsi sportowcy z poszczególnych szkół. Była to wąska grupa uczennic i uczniów, stanowiąca nikły procent ogółu szczyńskiego młodzieży, której liczne rzesze skazane zostały w okresie ferii na zabawy podworkowe, podczas, gdy większość szkolnych sal gimnastycznych świeciła pustkami. O młodzieży zapomniały Dzielnicowe Komitety Kultury Fizycznej i Turystyki, które zobowiązane zostały do nadzoru i koordynacji przebiegu akcji — „Zima” w poszczególnych dzielnicach. Z uzyskanych przez nas MKKFiT informacji wynika, że pod egidą DKKFiT nie zorganizowano żadnej imprezy. Ze swoich obowiązków nie wyważyli się należyście również TKKF, organizacja w pierwszym rzędzie wolana do krzewienia sportu masowego. Za mało wycieczek zorganizowało PTTK. Nic nie słyszeliśmy też o poczynaniach organizacji młodzieżowych.

W sumie Akcja — „Zima”, na pierwszym w zasadzie głównym etapie nie przebiegała zgodnie z oczekiwaniami.

NIE WSZYSTKIE jednak organizacje sportowe potraktowały Akcję — „Zima” ulgowo. Na czło imprez organizowanych w okresie wakacji wysunęły się dwie: nauka stylowego pływanis, prowadzona przez trenerów KS Stal Stocznia oraz turniej piłki nożnej zainicjowany przez działaczy Arkonii.

Zajęcia na pływalni WDS zakończyły się w dniu wczorajszym. Pro wadzili je 3 trenerzy oddelegowani przez KS Stal: Z. Moździerz, M. Womak i W. Zybuziuk. Z własnej inicjatywy pomagała im była zawodniczka — Barbara Pietrzak. Nie było dnia by szkoleniowcy narzekali na brak pracy. Codziennie na basen działy się bowiem liczne grona młodzieży.

ZAJĘCIA na basenie WDS — mówi trener Michał Womak — „Pro wadziliśmy w godzinach udostępionych nam przez wyższe uczelnie oraz niektóre szkoły średnie. Jesteśmy im za to niezmiernie wdzięczni. Naszą działalnością obje liśmy około 300 dziewcząt i chłopców z w większości rekrutujących się ze szkół podstawowych. Przycychodzila również młodzież ze szkół średnich oraz studentek. Przyjrzijmyś zasadzie, że na nauce stylowego pływania mogą uczestniczyć tylko dziewczęta i chłopcy nie zrzeszeni w klubach sportowych. Dzięki udziałowi w zajęciach na basenie liczne grono młodzieży poprawilo swoje pływackie umiejętności. Podobna im prese zamierzamy przeprowadzić w okresie ferii wiosennych.

Z dużym zainteresowaniem wśród młodych szczyńszczan spotkali się również turniej piłki nożnej. Zawody odbywały się początkowo na stadionie w Łasku Arkońskim, a obecnie kontynuowane są w hali przy al. Piastów. W rozgrywkach

NOWA LOTERIA OLIMPIJSKA

W MONACHUM ukazały się w sprzedaży losy nowej Loterii olimpijskiej, która z miejsca zdobyła wielką popularność. Poniżej ud wygrania jest ponad 15 tys. kart wstępu na uroczystości otwarcia i zamknięcia XX Igrzysk Olimpijskich. Cena losu — 2 marki.

— Ponadto to wygrania są farty wartości od 20 do 100 marek.

uczestniczył 36 zespołów 7-osobowych. — Chętnych było znacznie więcej — mówi sekretarz sekcji piłki nożnej Arkadiusz S. Szezielicki. — Nie byliśmy jednak w stanie wszystkich przyjąć.

Turniej Arkonii prowadzony przez działaczy tego klubu: J. Krajewskiego, B. Oseltke, R. Wereszczukę i L. Pudowskię, spotkali się jak wspomnieliśmy, z dużym zainteresowaniem. Skłonił ze zauszczu takie zorganizowała tylko Arkonia. Nie wstępimy, że na podobnych imprezach zainicjowanych przez inne kluby (funkcjona na pewno by dopisała. (Jagr)

IMPREZY DLA MŁODZIEŻY

CZWARTEK
Godz. 17 Święticia przy ul. Ban durskiej (Zelchowej) zapisy do turniejów: szachowego i tenisa stołowego.
SOBOTA
Godz. 11.45 — Lodogryf — zapisy do turnieju hokeja na lodzie.

Na szczyńskiej szachownicy

SZACHIŚCI uczestniczący w rozgrywkach o mistrzostwo okręgu mają już za sobą 6 rund. Aktualnie prowadzi F. Kopeć (nie zrzeszony), który do tej pory zgromadził 5,5 pkt. Drugie miejsce zajmują ex aequo — A. Nowak i B. Ku-jawa po 4,5 pkt.

W najbliższą sobotę w świetlicy przy ul. 5 Lipca rozegrany zostanie ogólnodostępny, blyskawiczny turniej szachowy. Początek imprezy o godz. 17. Złozoszenia przyjmowane będą przez zawodników. (g)

Międzynarodowy turniej koszykarek — rozpoczęty

Czarni pokonali reprezentację NRD

W HALI WDS rozpoczął się wczoraj międzynarodowy turniej koszykarki junierek. W imprezie, która otrzymała uroczystą oprawę, udział biorą reprezentacje: Bułgarii i NRD, trzy zespoły polskie oparte na zawodniczkach kadry narodowej oraz drużyna szczyńskich Czarnych.

W POJEDYNKU inaugurującem wielodniowe rozgrywki w hali WDS zespół Czarnych zmierzył się z reprezentacją NRD. Spotkanie zakończyło się nieoczekiwanym zwycięstwem szczyńszczanek 38:31 (19:15). Najwięcej punktów dla naszych



WE WTOREK 11 bm. na lodowisku w Gaeteborgu rozpoczyna się Mistrzostwo Europy w jeździe figurowej na lodzie. Tytułu w kategorii solistik bronić będzie aktualna mistrzyni świata i Europy Austriaczka Beatrix Schuba.

NA ZDJĘCIU: popularna „Tricia” w akcji.

(CAF — Photofax)

SPORTOWE ROZMAITOŚCI

▲ **AMERYKAŃSKI** menażer Jack Cooke twierdzi, że jeszcze wlotnące go roku zorganizuje rewolucyjne spotkanie o mistrzostwo świata wsielając w niego Alim i Frazeeem, Walika ma odbyć się w Los Angeles.

▲ **BYC MOŻE**, w tym roku „dawiskowa” reprezentacja Hiszpanii zasilił Andres Gimeno, 24-letni Hiszpan nie odnowił kontraktu z grupą zawodowców Lamara Hunt'a i bę chce mieć prawo startu w turniejach amatorów.

Gimeno przeszedł na zawodowstwo przed 10 laty. W latach 1958-1960 był silnym punktem dawiskowej reprezentacji Hiszpanii, wygrując 14 spotkań.

▲ **OBRONA** drużyny FC Beograd — Drageslav Stepanovic uzna ty został za najlepszego piłkarza Jugosławii w 1971 r. w konkursie plebiscytu zorganizowanemu przez gazetę „Echo”.

▲ **WICEMISTRZ** Europy wagi ciężkiej Peter Hussing uznany został za najlepszego pięcioboja z 1971 r.

Zimowe wędrówki „Bielików”

ZNANY z aktywności Turystyczny Klub „Bieliki”, działający przy Technikum Gospodarczym, zorganizował dla swoich członków, w okresie ferii zimowych, dwie atrakcyjne wycieczki autokarowe, których trasą wiodła szlakiem zabytków położonych na Ziemi Szezechyńskiej. Trasa pierwszego rajdu przebiegała przez Górnion, Piast, Nowogard, Gryfice, Trzebiatów i Mrazyno. Druga wycieczka nasosna odbyła się na trasie: Fryzoc — Grestko, Przedleziec, Baranów, Myślibórz. W okresie ferii „Bieliki” zwiedziły też kilka szczyńskich za ródów prac. (g)

POKRÓTCE

WŁOSKI NARCZARZ E. SCHMALZ PROWADZI W PUCHARZE EUROPY

PO WZCZORAJSZYCH zawodach w slalinie gigantycznej mekazyż w Kranj skier Gonde w punkcie „Pucharu Europy” prowadził Wbech Eberhard Schmalz — 92 pkt przed reprezentantem NRD Heckenrotemem — 84. Szwajcarem Matile — 53, Nowozem Tshudi — 48 oraz reprezentantem Polski Andrzejem Biedcha, Wlochem Piankiem i Riegerem (NRD) — wszyscy po 38 pkt.

SŁALOMY GIGANTY NA KASPROWYM

NA KASPROWYM Wierchu odbyły się wczoraj wycieczki warunki przy padającym śniegu. Klasyfikacyjne slalomy gigantki kobiet i mężczyzn. Konkurencja kobiet zakończyła się nieznacznie „Pucharu Europy” prowadziła Polka Małgorzata Krol. Wśród mężczyzn, pod nieobecność naszych najlepszych zjazdowców, którzy wycieczali na cykl zawodów o puchar Europy i świata, najlepszym był Tadeusz Kain.

ZWYCIĘSTWO KOSZYKAREK WISLY W PUCHARZE EUROPY

ROZGRANY wczoraj w Krakowie pierwszy, ówczesniawaty pojedynek o Puchar Europy w koszykówce kobiet pomiędzy mistrzem Polski — Wisła a mistrzem Jugosławii Zeleznikarem (Sarajewo) zakończył się zwycięstwem Wisły 81:61 (34:29).

ZWYCIĘSTWO KOSZYKARZY LECHA POZNAŃ W BELGII

W BELGIIJSKIEJ miejscowości Andemee koszykarze poznańskiego Lecha pokonali miejscowy zespół Andemee B.C. 76:70 (37:39).

barw uzyskali: Kuberska — 18, Za worska — 17 i Pribe — 11. Dla gości natomiast: Sottnmeister — 13 i Wolf — 9.

Mecz Czarnych z drużyną NRD stał momentami na dobrym poziomie. Nasz zespół gromił rad, rywalkami przede wszystkim rutyną, szybkiostą, lepszym opowianiem piłki. Szczyńszczanki lepiej wypadły w pierwszej części spotkania, kiedy były drużyna nadsująca ten grze. Po zmianie pół coraz częściej zaczęły dochodzić do głosu koszykarki NRD. Nie zdobyły one jednak odrobic wcześniej poniesionych strat.

W drugim meczu pierwsza reprezentacja Polski zmierzyła się z drużyną Polski II. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem kadry „A” 84:48 (32:14). Najwięcej punktów dla pierwszego zespołu zdobyły: Kalinska — 15 i Gorzajana — 14. Dla Polski II natomiast: Grczinska — 9.

Do przerywy pojedynek reprezentantek prowadzony był w powolnym tempie. Oba zespoły zainicjowały niewiele sztychli, skutecznie uzyskać wyraźną przewagę. W drużynie Polski I bardzo dobrze spisał się szczyńszczanka J. Gorzajana, która była najlepszą zawodniczką na parciecie.

W ostatnim pojedyunku drużyna Bułgarii pokonała Polskę III 55:45 (24:16). Najwięcej punktów dla reprezentacji Bułgarii uzyskała Welikowa — 20 i Stamenowa — 15. Dla Polski III — Musiał — 19 i Kis — 14.

Drużyna bułgarska uważana przez fachowców za jednego z faworytów imprezy, musiała się wiele napracować by rozstrzygnąć pojedynek na swoją korzyść. Miało miejsce dzięki sprawlił natomiast Polska III, która przez cały czas prowadziła równowagdną walkę z Bułgarkami.

W sumie meczu pierwszego dnia turnieju stały na przeciwem ponosił kosaż. W czwarty dzień zawodów, O godz. 15.30 Polska II wygrała z Polską I, o godz. 17 Polska II z Czarnymi i o godz. 18.30 Bułgaria z NRD. (Jagr)

CZWARTEK 6 STYCZNIA
DZIŚ: Melchiora
JUTRO: Lucjana

POGODA
ZACHMURZENIE duże, opady śniegu lub deszczu ze śniegiem. Temp. ok. -1 stopni. Wiatry słabe, wschodnie.

TEATR
POLSKI - Zolnierz i krotelwa...
MUSZYCZYNI - Cyganska miłość...

KINA
DELFIN (tel. 464-78)
POLSKA (tel. 464-78)

skiel: POŁOŻNICWIO...
PRZYCHODNI: DZIECIĘCIA...
OGÓLNA - al. Jedn. Naro...
OGÓLNE: al. Piastów 98...
NR 2 - Nad Odrą 18...
SKORNO-WENEROLOGICZNE...
NR: H. Polowiczego 14...
Bucka 40/42...
Pała 6...
Kaptanińska 3...
Woj. Pol. 101...

APTEKI
NR 1 (dodatkowo odn. rtk i ten)
Jagiellońska 16 a...
Mickiewicza 101...
Dubois...
POGOTOWIE PRACY APTEK:
11 - Dąbki; Nr 62 - Zdroje.

TELEWIZJA
PROGRAM POLSKI
15.30 i 15.35 Politechnika TV...
19.30 Dziennik TV...
19.35 Politechnika TV...
19.40 Dziennik TV...
19.45 Politechnika TV...
20.00 Dziennik TV...
20.05 Politechnika TV...
20.10 Dziennik TV...
20.15 Politechnika TV...
20.20 Dziennik TV...
20.25 Politechnika TV...
20.30 Dziennik TV...
20.35 Politechnika TV...
20.40 Dziennik TV...
20.45 Politechnika TV...
20.50 Dziennik TV...
20.55 Politechnika TV...
21.00 Dziennik TV...

PIĄTEK
NR 1 kurs polski, 9 Telefer...
10.10 Film z serialu "Randal i duch Hopkikra"...
15.20 i 15.35 Politechnika TV...
19.30 Dziennik TV...
19.35 Politechnika TV...
19.40 Dziennik TV...
19.45 Politechnika TV...
20.00 Dziennik TV...
20.05 Politechnika TV...
20.10 Dziennik TV...
20.15 Politechnika TV...
20.20 Dziennik TV...
20.25 Politechnika TV...
20.30 Dziennik TV...
20.35 Politechnika TV...
20.40 Dziennik TV...
20.45 Politechnika TV...
20.50 Dziennik TV...
20.55 Politechnika TV...
21.00 Dziennik TV...

PROGRAM BERLINSKI
15.35 Lekcja j. angielskiego...
16.15 Film popularnonaukowy...
16.35 Film popularnonaukowy...
16.55 Lekcja j. angielskiego...
17.35 Gimnastyka...
18.35 Muzyka...
19.35 Dziennik TV...
20.35 Dziennik TV...
21.35 Dziennik TV...

PRACA
ROZWIEDZONA w średnim wieku...
ROZWIĘDZONA w średnim wieku, donatorka o weselnym sposobie noga...
PRACOWNIA kotłowej wykonuje z powierzonych materiałów kold...
PRACOWNIA kotłowej wykonuje z powierzonych materiałów kold...
PRACOWNIA kotłowej wykonuje z powierzonych materiałów kold...

PRACOWNIA
KUPNO
RADIO "Beethoven" II do punktu...
SPRZEDAŻ
WOZEK uniwersalny o dobrym stanie...

RODZINA
Wydawca: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe RSW "PRASA" w Szczecinie...

Nowości nauki i techniki...
Przyroda kobiety...
Widowisko dla dzieci...
Film z Charles Laughtonem...
Pobyty w Bombaju...
Film "1945" Telewizyjny...
Podziwowania TV...
Podróż dookoła świata w 3 etapach...
Polski film "Cztery pancerni i pies"...
Komedia kryminalna "Dziwny pan Joe"...

RADIO
PROGRAM I
WIADOMOŚCI: 16, 18, 20, 22, 24;
14.30 Z estrady i scen operowych...
15.05 "Trzej muszkieterowie"...
15.30 Muzyka rozrywkowa...
16.05 Opinie Ludzi Pań...
16.30 Pospolanie ma...
16.55 Radiokolor...
17.30 Małozin muzyki młodzieżowej...
18.00 Konkurszadania...
18.15 Kąpiel w kąpiel...
18.30 Muzyka panoramy...
19.30 "Cztery pancerni i pies"...
19.45 Krynika sportowa...
20.00 Rozwiad powstania PPR...
20.15 Magazyn dla rodziców...
20.30 "Wschodzący dzień"...
20.45 "Madame Butterfly"...
21.00 Kompozycja tygodnia...
21.15 Przewidywania i poglądy...
21.30 Rewia Piosenek...

PROGRAM II
WIADOMOŚCI: 16, 18, 22, 23, 25;
SERWIS RWBACKI: 16, 15, 24;
14.45 "Dokłada szafeta"...
15 W kręgu francuskiej muzyki...
15.05 "Na zamknięciu rynku"...
16.35 Wiosno i rym...
16.55 Radiokolor...
17.35 Magazyn aktualności...
18.05 "Raportaż z zagranicą"...
18.30 Widok...
19.15 Lekcja j. rosyjskiego...
19.35 Magazyn literacki...
20.05 Komedia ukraińska...
20.15 Opasa w przekroju...
20.30 Muzyka radiocena...
20.45 Teatr PPR...
20.55 Melodie na dobranoc...
21.00-3 Program noocy (1 pr.)...

PROGRAM III
15 Nie tylko o muzyce...
15.10 Album muzyki uniwersalnej...
15.35 Słuchacze w zdrowiu...
16.15 Trzy barwy błękitne...
16.35 Nasz rok...
16.55 Quod libet...
17.30 "Jego dwie żony"...
17.40 Aktualności polskiej piosenki...
18.35 Krasnoludki...
19.35 Mój magnetofon...
19.45 Życie codzienne w Japonii...
19.55 Trzy koczo...
20.05 Gdzie jest przebieg...
20.15 "The Supremes"...
20.35 Opera tygodnia...
21.00 Fakty dnia...
21.15 Głosiecia młodzieńców...
21.25 Ogniem i mieczem...
21.45 Ballady i romanse...
22.15 Chłubiła...
22.35 Collegium musicum...

TRABANTA COMBI - sprzedam...
SILNIK Diesel BMC w dobrym stanie...
SZAUCERY - sprzedam...
SUNKIE ślubna sprzedam...
NOWA szafa 2-drzwiowa...
SZKOLKI - sprzedam...
ZGUBIŁO przepustkę...
ZGUBIŁO przepustkę...
ZGUBIŁO przepustkę...
ZGUBIŁO przepustkę...
ZGUBIŁO przepustkę...
ZGUBIŁO przepustkę...

PRACOWNIA
KUPNO
RADIO "Beethoven" II do punktu...
SPRZEDAŻ
WOZEK uniwersalny o dobrym stanie...

PRACOWNIA
KUPNO
RADIO "Beethoven" II do punktu...
SPRZEDAŻ
WOZEK uniwersalny o dobrym stanie...

PRACOWNIA
KUPNO
RADIO "Beethoven" II do punktu...
SPRZEDAŻ
WOZEK uniwersalny o dobrym stanie...

PRACOWNIA
KUPNO
RADIO "Beethoven" II do punktu...
SPRZEDAŻ
WOZEK uniwersalny o dobrym stanie...

PRACOWNIA
KUPNO
RADIO "Beethoven" II do punktu...
SPRZEDAŻ
WOZEK uniwersalny o dobrym stanie...

PRACOWNIA
KUPNO
RADIO "Beethoven" II do punktu...
SPRZEDAŻ
WOZEK uniwersalny o dobrym stanie...

PRACOWNIA
KUPNO
RADIO "Beethoven" II do punktu...
SPRZEDAŻ
WOZEK uniwersalny o dobrym stanie...

PRACOWNIA
KUPNO
RADIO "Beethoven" II do punktu...
SPRZEDAŻ
WOZEK uniwersalny o dobrym stanie...

PRACOWNIA
KUPNO
RADIO "Beethoven" II do punktu...
SPRZEDAŻ
WOZEK uniwersalny o dobrym stanie...

PRACOWNIA
KUPNO
RADIO "Beethoven" II do punktu...
SPRZEDAŻ
WOZEK uniwersalny o dobrym stanie...

PRACOWNIA
KUPNO
RADIO "Beethoven" II do punktu...
SPRZEDAŻ
WOZEK uniwersalny o dobrym stanie...

SZCZECIŃSKIE PRZEDSIĘWZIĘTWO PRODUKCJI LESEJ
Zawiadomienie
DZIELNICOWY ZARZĄD BUDYNKÓW MIESZKALNYCH
Szczecin-Sródmieście nr 2
zawiadamia,

że od 6 stycznia Pogotowie Techniczne mieścić się będzie przy ulicy Wojciecha nr 15 z nowym numerem telefonu 372-65.
Godziny pracy pogotowia pozostają bez zmian. 47-K

PREZYDIUM MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ
WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH W SZCZECINIE
podaje do wiadomości,

że 1 stycznia 1972 r. zmieniły siedziby następujące biura meldunkowe:
- Biuro Meldunkowe Nr 4 przeniesione zostaje z lokalu przy Drzymały 5 do lokalu przy pl. Krzywoustego 71 tel. 399-96
- Biuro Meldunkowe Nr 7 przeniesione zostaje z lokalu przy pl. Zolnierz 8/7 do lokalu przy ul. Wojciecha 15, tel. 372-65.

Zasieg działania tych biur meldunkowych nie ulega zmianie.
5161-K

UNIWERSYTET ROBOTNICZY ZMS W SZCZECINIE
ogłasza
zapisy na kursy przygotowawcze do egzaminów wstępnych na wyższe uczelnie: techniczne, ekonomiczne, humanistyczne, rolnicze i medyczne z przedmiotów objętych wymogami egzaminów wstępnych.

Zajęcia odbywać się będą dwa razy w tygodniu w grupach przedmiotowych z zastosowaniem programu nauczania do kierunku studiów.
Wykłady prowadzą w gabinetach specjalistycznych doświadczeni pedagodzy szkół średnich i wyższych. Szczegółowe informacje udzieli i zapisy przyjmują do 15 stycznia br. sekretariat Uniwersytetu Robotniczego ZMS w Szczecinie, ul. Obr. Stalingrada 10/11, tel. 457-67 w godz. 9-17. 56-K

Fabryka Kabl "Zaloni" w Szczecinie zatrudni kandydatów głównego energetyka, wymagając wykształcenie wyższe techniczne i 5 lat praktyki, płaca do 3 400 zł i premia, 2-cę głównego mechanika, wymagane wykształcenie wyższe techniczne i 4 lata praktyki, płaca do 3 400 zł i premia. Dojazd do Zalonia autobusem linii pracowniczych MPK - 25 min. ze Śródmieścia. Informacji udzieli i zgłoszenia przyjmuje Sekcja Kadry Fabryki, tel. 62-501, wew. 238. 5162-K

Koleżance MARI LISOWSKIEJ
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci Matki
składają
kierownictwo, Rada Zakładowa, Podstawowa Organizacja Partynia, oraz współpracownicy z Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Motorowego w Szczecinie.

Z żalem zawiadamiamy, że 31 grudnia 1971 roku zmarł w wieku 62 lat Kazimierz Szustkiewicz
praeownik Wydziału Techniczno-Inwestycyjnego.
Wyrazy głębokiego współczucia RODZINIE Zmarłego składają
Dyrekcja, Rada Zakładowa i pracownicy Szczecińskiego Urzędu Morskiego.

Dyrekcji Stoczni Szczecińskiej im. A. Warskiego, Radzie Zakładowej i Kolegom, a szczególnie Kazimierzowi Kozłowskiemu, Bolesławowi Zielińskiemu za okazaną pomoc w zorganizowaniu pogrzebu w Krakowie

Wydawca: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe RSW "PRASA" w Szczecinie. REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Szczecin, pl. Holdu Pruskiego 8. REDAGUJE KOLEGIUM: w składzie: Z. Czapiński (redaktor naczelny), R. Gomerski (2-ty zastępca redaktora), T. Rełak (sekretarz redakcji), E. Wituszyński (sekretarz redakcji). E. Wituszyński: TELEFON: centrala 450-21; sekretariat red. naczelnego 457-41; zastępca redaktora naczelnego 478-21; sekretarz redakcji 467-21; sekretariat techniczny 480-21 (wewn. 83); dział miejski 462-35; dział morski 487-75; dział sportowy 89-85; dział łączności z czytelnikami 480-21; Biuro Ogłoszeń 428-62; redakcja poranna (po godzinie 6) 240-28; daktakopis 340-18. Prenumerata na król przyjmują urzędy pocztowe, listonosze oraz oddziały i delegatory "Kuriera".

Dobry start od nowego roku

Koniec z wiecej ludnych mieszkań

KONIEC ROKU BYŁ OKAZJĄ do oceny wyników pracy i do podsumowania osiągnięć. Czy o wynikach w budownictwie można mówić na początku roku z pełnym optymizmem? Czy efekty uzyskane przez wykonawców i inwestorów upoważniają do zadowolenia? Z całą pewnością można stwierdzić, że ubiegły rok można zaliczyć do rzędu najowocniejszych dla budowlanych na przestrzeni ostatnich kilku lat.

dzięki poprawie funkcjonalności mieszkań, lepszemu wykończeniu pomieszczeń no i oczywiście stopniowo znikną tzw. kuchnie pośrednio oświetlane. Generalnie należy stwierdzić, że ubiegły rok dla budowlanych i wyzuczających na mieszkania należy zaliczyć do optymistycznych, a osiągnięte wyniki stanowią dobrą prognozę kolejnych lat obecnej 5-letki.

Pierwszy śnieg od wielu tygodni

Nareszcie zima?

DZIŚ w nocy po raz pierwszy od wielu tygodni szczecińskie ulice pokryły się warstwą śniegu. Spadło go wprawdzie bardzo niewiele (według informacji stacji PIRM w Dąbiu, o godz. 7 grubość śniegu wynosiła 2 cm), wystarczało to jednak, by miasto przybrało zimowy wygląd. Czy na długo — trudno powiedzieć. Mrozy nadal nie nadchodzi. Temperatura oscylowała w ciągu nocy i nad ranem w pobliżu minus 1 stopnia C.

PRZED WSZYSTKIM w naszym mieście pełnym frontem rozwija się przemysłowe budownictwo mieszkaniowe. Oznacza to, że do rzadkości należą przypadki przekazywania budynków bez elewacji oraz fakt, że ponad 80 proc. budynków montuje się z gotowych elementów. W Szczecinie głównymi realizatorami budownictwa mieszkaniowego są: Szczeciński Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego nr 1 i Szczeciński Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego nr 2. Czyż więc mogą pochwalic się te przedsiębiorstwa?

SPBO-1 już w dniu 6 grudnia ub. roku zakończyło swoje roczne zadania planowe w budownictwie mieszkaniowym. Nowi mieszkańcy otrzymali 3 500 izb w 1951 mieszkaniach. W ostatnich dniach grudnia SPBO-1 przekazało inwestorom 133 mieszkania w budowlanym dodatku poza planem. W tym roku przedsiębiorstwo to wybuduje ponad 2 200 mieszkań, w tym już w I kwartale 1972 przekazanych zostanie 1 000 izb.

NATOMIAST drugie przedsiębiorstwo budowlane, SPBO-2 4 grudnia ub. roku zakończyło swój plan oddając lokatorom 1 600 izb. Na początku br. 400 izb zostanie wybudowanych na osiedlu Mikołajskim oraz po kilkadziesiąt mieszkań w Plon i Geyfinte. Zakłada się, że w I kwartale 1972 r. SPBO-2 wykona 200 izb, a do końca roku planuje oddać, że przedsiębiorstwo to przyległe także poza planem realizacje budowy pierwszego etapu „Osiedla Przyjaciół”, gdzie w pierwszej kolejności będą montowane budynki dostrzeżone z Leningradu. Oznacza to, że w ciągu 1972 roku SPBO-2 przekazuje łącznie 3 600 izb mieszkalnych.

CHOCIAŻ w bieżącym roku nie przewiduje się w zasadzie większych zmian nowości w technologii budowlanej, to jednak — jak nas zapewniło — można oczekiwać na lepszy standard mieszkań. Będzie on widoczny przede wszystkim

W celu zapobieżenia gwałtownemu posypywaniu wszystkie główne ulice i trasy komunikacji autobusowej. Nie był to pierwszy od tygodni dzień pracy zalogi MPO. Już wczoraj rano po mieście kursowały samochody-śnieżarki.

Jak nas poinformowało w dyrekcji Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego kierowcy autobusów miejskich nie skarżyli się dziś na sніżkę nawierzchni (jedyny taki meldunek nadeszedł od zalogi autobusu przebiegającego na linii 7). Dziejszy śnieg nie był też żadną przeszkodą dla komunikacji tranzajowej.

Z przyjemnością należy odnotować, że mimo minimalnego opadu śniegu, wielu dozorców nie zaniedbała dziś obowiązki czyszczenia chodników. Ciągłe jednak nie można tego powiedzieć o wszystkich.

Kronika wypadków

GODZINĘ przed północą, patrol miłczyński zatrzymał kierowcę, nie pracującego Mariusza Trzcinieckiego, zam. przy ul. Bolesława Śmiałego 24 m. Zamroczony alkoholem młodego skradł zaparkowaną przy chodniku „Syrenę” i ruszając z miejsca rozbił samochód o inny zaparkowany przy Krakowińsku wóz. Amatora cudzej własności odwieziono do izby wytrzeźwień, skąd powołano do arestul KD MO — Srodmieście, gdzie oczekiwać będzie na decyzję prokuratora.

AZ 14 WYPADKÓW odnotowała wczoraj w Szczecinie służba ruchu KM MO. Trzy wypadki ponęgnięty za sobą ofiary w Ludzich. U zbiegu Alej Mariana Buczka i Wyzwolenia takowa nr rej. MS 0383 prowadzona przez Henryka K. potraciła przechodnia, Ignacego P. zam. przy ul. Narutowicza. Ciężko ranego odwieziono do szpitala. W szpitalu przebywa też inny przechodzień — Tadeusz K. który dostał się pod koła ciężarowej „Skody” nr rej. MA 1564, na skrzyżowaniu ulic Żółkiewskiego i Bol. Śmiałego. Tuż przed godz. 16 na ul. Bastionów chłopiec w Złocich samochod „Warszawa” MS 9984 potracił 11-letniego Ryszarda K., mieszkańca Kiełkowskiego. Leczącego w szpitalu stwierdzili wstrząśnienie mózgu, skierował chłopca do szpitala przy ul. Wojciecha.

WCZORAJ przed południem, w jednym z domów przy ul. Broniewskiego popełnił samobójstwo przez powieszenie 28-letni mężczyzna. Okoliczności tragicznego kroku bada milicja. (ap)

„KOZŁAK”

PRZECHODNIEM, który wczoraj około godz. 13 znalazł się na wyspce przysłania tramwajowego przy Bramie Portowej, stał się ofiarą ataku nadpłynającej (wizytując najniebezpieczniejszą atrakcją kierowcy taksówki MS 6707. Taksówkarz, jadący z maksymalną szybkością, bezostrożnie wjechał na przelazony kładzie przez przeważnika, brzoziąc o tium przechodnia fontanna błota. W rezultacie 4 osoby zostały pokłapane od stóp do głów. Miliści przy tym nie byli... A skłoda. (tau)

Notatnik szczeciński

A KONCERT kameralny pt. „W tanczonym rytmie” odbędzie się dziś, 6 bm., o godz. 20, w Klubie „Pod 6-tką” w Zdurowie. W koncercie wystąpią społeczność artystów szczecińskiej Filharmonii: B. Rutkowska, D. Rutkowski, St. Sadowski i Z. Walter. Koncert poprowadzi Jacek Bukowski.

A ODCZYT pt. „Metodologia ekonomicznego prognozowania” wygłosi prof. Stefan Zarawski z Warszawy w piątek, o godz. 18, w Klubie Pracowników Nauki PS ul. Wielkopolska 19). Odczyt przeznaczony jest dla członków PTE oraz osób interesujących się tymi zagadnieniami.

CODZIENNIE w pięknie udekorowanej sali Domu Kultury Budowlanych, przy jarzyczach się kolorowymi światłami choinkach, bawią się szczecińskie dzieci na specjalnie dla nich organizowanych noworocznych zabawach. Wczoraj gości tu 700 dzieci, właśnie tych, dla których Czytelnicy „Kuriera” przekazywali podarki w czasie wrania naszej akcji „Mały podarek — dużo radości”.

Dwie imprezy, na które budowlanci zaprosili dzieci będące pod opieką Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej przy podarciuem ofiarowatorem przez Kierownictwo Domu Kultury Budowlanych, za co gorąco dziękujemy. Dodajmy, że imprezy te należą już do tradycji naszej

Nareszcie są magnetofony kasetowe

Kiedy w sprzedaży?

SZCZECIŃSKI ZURIT otrzymał ostatnio pierwszą partię 70 szt. polskich magnetofonów kasetowych MK-125. Dzięki uprzejmości dyrekcji przedsiębiorstwa mieliśmy okazję sprawdzić ich działanie.

Nowy magnetofon jest estetycznie wykonany, wyposażony w szereg urządzeń pozwalających na posługiwanie się nim w każdych warunkach — w mieszkaniu, na ulicy, w samochodzie. Dobrze nagrywa i oddawcza zarówno muzykę jak i mowę. Oto kilka szczegółów technicznych, które na pewno zainteresują naszych Czytelników. Magnetofon zasilany jest sześcioma bateriami po 1,5 V

każda. Możliwe jest także zasłuchiwanie w samochodzie lub akumulator samochodowy 12 V. Głośnik o mocy 1 W zapewnia dobry odbiór nagrań.

Uruchamianie śliwki przy nagrywaniu odbywa się nie tylko przy pomocy odpowiedniego przycisku ale i przelazownika zamontowanego w mikrofonie. Magnetofon przystosowany do kaset typu Compact, pozwalających na 60-, 90- i 120-minutowe odzwierciedlenie. Poziomymi nagrań regulowany jest automatycznie lub ręcznie. Cały komplet (magnetofon, zasilacz, mikrofon, przewód do bezprzewodowego nagrywania) kosztuje 3 100 zł.

Z osłownieniem optymizmem możemy stwierdzić, że jest to raczej udane dziecko polskiego przemysłu radiotechnicznego. Jest to jednak pierwsze dziecko w naszym kraju, które zostało mogło udzielić się wady, których oczywiście nie zjedlibyśmy sobie.

OBCENIE pracownicy ZURIT-u przeprowadzają bardzo dokładny odbiór jakościowy magnetofonów. Kiedy jednak ukażą się one w sprzedaży? Trudno powiedzieć. Przeszkoda jest brak części zamiennych, mimo licznych monitów ze strony ZURIT-u, który na bieżący rok zamówił 3,5 tys. magnetofonów MK-125. (jas)

Ruch turystyczny wzrasta się Pracownicy Biura Paszportów mają pełne ręce roboty

NA PRZEJŚCIU GRANICZNYM w Kolbaskowie ciągle notuje się duży ruch. Do wczoraj przekroczyło granicę ponad 700 obywateli polskich i ponad 1 300 z NRD; samochodami, motocyklami, motorowcami, a nawet pieszy, chociaż aura nie sprzyja spacerom. Wszyscy jednak są ciekawi, jak jest za międzą, co słychać u sąsiadów?

PO dwóch dniach świętecznego, kiedy to z kraju wyjechało 300 osób, a przyjechało do nas aż 1 000, ruch trochę osłabł, ale zaczęły się wojaże w odwrotnym kierunku — wracano z odwiedzin do domów, do pracy.

Uzyskane informacje wskazują na to, że większość turystów jedzie tylko na jeden dzień.

BIURO PASZPORTOWE nadal obiegane jest przez szczecińczyków. W ciągu jednego tylko dnia stempluje się tutaj ponad 1 000 dowodów osobistych. Oddelegowano do tej pracy dodatkowo 9 osób, ale ci, którzy zgłaszają się do biura po godzinie 12, otrzymują pieczęć uprawniającą do przekroczenia granicy dopiero na drugi dzień. Pracownicy biura apelują do mieszkańców, szczególnie tych nie wyjeżdżających do NRD w najbliższych dniach, by razie wstrzymali się z załatwieniem spraw. Zrozumiałe jest przecież, że wszystkich od razu nie można obsłużyć.

Proponują oni również by w zakładach pracy jeden, wyznaczony pracownik przynosił dowody osobiste wszystkich zainteresowanych wyjazdem. To w znacznym stopniu usprawni pracę i zlikwiduje tłok.

INFORMUJEMY PONADTO, iż osoby, których obowiązki służbowe wymagają stałego noszenia przy sobie dowodu tożsamości, szczególnie kierowcy, muszą informować o tym pracowników Biura Paszportów, ponieważ przysługuje im pierwszeństwo w załatwieniu spraw związanych z wyjazdem. (mw)

Idziemy do Filharmonii

Gra Regina Smendzianka

KOLEJNE koncerty w Szczecińskiej Filharmonii zapowiadają się niezwykle atrakcyjnie. Ich wykonawcami będą: znakomita pianistka polska Regina Smendzianka, laureatka Międzynarodowego Konkursu Chopinowskiego oraz orkiestra symfoniczna PFS pod dyrekcją Stefana Marczyka. Program koncertowy wypełni muzyka W. A. Mozarta. Usłyszmy: Uwerturę do opery „Uprawienie z Serafini”, Koncert fortepianowy c-moll oraz Symfonia Es-dur.

Podatek piaskowca koncertu o godz. 19.30, natomiast w sobotę o godz. 13. Bilety można nabywać w kasie Filharmonii pl. Dzierżyńskiego od godz. 10 w dniach koncertów od 16.30. Ważne abonamenty. (ru)

Poznaj zasady ruchu drogowego

W TECHNIKUM SAMOCHODOWYM rozpoczyna się 4-dniowy kurs dla mieszkańców, dotyczący przepisów i zasad poruszania się po mieście. Program ten tego szkolenia są: Kursantom Ogręgu Szkolnego oraz Komenda Wojewódzka MO, Uzeszynie, którzy przybyli całego województwa, będą z kolei poznawali dzieci i młode dziewczęta, którzy z zasadami poruszania się po jezdn. Inicjatywa ta warta jest uznania, gdyż każdy sposób zapobiegania wypadkom drogowym jest obecnie ważny i potrzebny. (j)

Final akcji „Mały podarek — dużo radości” w... kosmosie

akcji, której od pięciu lat budowlanci właśnie towarzyszą.

Wczorajsza impreza rozpoczęła barczyste teatryk kółkowy „Zuch”, a potem na scenę wkroczyli... kompromisy z entuzjazmem przywitani przez młodych gości. Dekoracje sali były pięknie nawijazywały dla dziecięcych, a może i nie tylko dziecięcych wyobrażeń o kosmosie, zabawa odbywała się więc wśród gwiazd i pod gwiazdami.

Dwie godziny trwały wesole tańce urozmaicone ciekawymi konkursami, w których zwycięzcy otrzymali zastawione stołkie nagrody. Był więc konkurs najprawniejszej jazdy na hulajnogach z zachowaniem przepisów ruchu drogowego, były wyścigi na wrotkach, konkurs na najbardziej strój „bakuwy” i

wiele ciekawych, atrakcyjnych nie spodzianek. Do tańca przystępowała odcisista Stefana Redaka, a nad cała biała impreza czuwał widzący Wa cław Czech.

KULMINACYJNYM punktem zabawy było pojawienie się Mikołajka, wygładzonego z niecierpliwością przez dzieci grupujące się wokół choinki, pod którą ustalono wielkie worki zamknięte paskami ze słodyczami. W każdej paczce była pomarańcza, paczuszka daktyli, pierłanki, batony i miętówki. Te słodkie upominki i możliwości zakupić właśnie dzięki planowaniu przekazanym przez Czytelników w ezasie trwania zbiórki noworocznych darów. Niech radość i uśmiechy obdarowanych wczoraj dzieci będącej najmlodszy podziękowaniem dla wszystkich ofiarodawców. My możemy tylko zapewnić, że radość ta była ogromna.

Dom Kultury Budowlanych zaprosił na noworoczne imprezy 700 dzieci, od podopiecznych PKPS-u, natomiast około 500 dzieci otrzymało

zaproszenia na imprezy organizowane przez zakłady pracy. Były to zarówno darowiska, Organizacjami tego szkolenia są: Kuratorium Ogręgu Szkolnego oraz Komenda Wojewódzka MO, Uzeszynie, którzy przybyli całego województwa, będą z kolei poznawali dzieci i młode dziewczęta, którzy z zasadami poruszania się po jezdn. Inicjatywa ta warta jest uznania, gdyż każdy sposób zapobiegania wypadkom drogowym jest obecnie ważny i potrzebny. (j)

Dziękując wszystkim ofiarodawcom zapraszamy bardzo serdecznie podziękować także działaczy i pracowników PKPS, którzy akcji „Mały podarek — dużo radości” poświętili wiele godzin pracy. (ms)